АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.10.2014

                     № 1290
                   г. Новошахтинск

О создании комиссии Администрации города

Новошахтинска по подготовке документов

для оказания адресной финансовой

помощи гражданам Украины
Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Ростовской области от 25.09.2014 № 642 «О мерах, связанных с оказанием адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Ростовской области, в 2014 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию Администрации города Новошахтинска по подготовке документов для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Ростовской области, в 2014 году (далее - комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии согласно приложению № 1.
2.2. Положение о комиссии согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города  С.А. Бондаренко.

Первый заместитель

Главы Администрации города                                                                       С.А. Бондаренко
Постановление вносит:

муниципальное бюджетное

учреждение города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской

обороны и чрезвычайным ситуациям»

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 16.10.2014 № 1290

Состав комиссии

Администрации города Новошахтинска по подготовке документов для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых
помещениях граждан Российской Федерации
на территории Ростовской области, в 2014 году
	№

 п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	2
	3

	1
	Туркатова

Елена Ивановна

	Заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам, председатель комиссии

	2
	Нечепуренко

Татьяна Ивановна

	Начальник Управления социальной защиты населения Администрации города, заместитель председателя комиссии

	3
	Кальмина

Светлана Александровна
	Ведущий специалист отдела адресной социальной помощи Управления социальной защиты населения Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	4
	Акентьева

Марина Сергеевна
	Начальник отдела адресной социальной помощи Управления социальной защиты населения Администрации города

	5
	Гурьянова

Анна Алексеевна
	Старший инспектор  отдела Управления федеральной миграционной службы по Ростовской области в г. Новошахтинске, капитан внутренней службы

	6
	Мартынов
Александр Валерьевич
	Начальник  отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску

	Управляющий делами

Администрации города

	               Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 16.10.2014 № 1290
Положение

о комиссии Администрации города Новошахтинска по подготовке документов для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации
на территории Ростовской области, в 2014 году

(далее - положение)

1. Общие положения
1.1. Комиссия Администрации города Новошахтинска по подготовке документов для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации
на территории Ростовской области, в 2014 году (далее - комиссия) создается в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2014 № 693 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в 2014 году».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным  и областным законодательством, а также настоящим положением.
2. Задачи комиссии
Комиссия осуществляет:

  1) выезд по месту жительства лиц, имеющих статус беженца или получивших временное убежище;

  2) сбор, обработку, анализ сведений о лицах, имеющих статус беженца или получивших временное убежище;

  3) подготовку актов о проживающих в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Ростовской области граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации (далее -акты), в соответствии с приложением № 1 Порядка работы комиссии органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ростовской области   по подготовке документов  для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Ростовской области (далее - Порядок), утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2014 № 642 «О мерах, связанных с оказанием адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Ростовской области, в 2014 году» (далее - постановление Правительства Ростовской области от 25.09.2014                 № 642);

4) формирование списков проживающих в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории Ростовской области граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации (далее -списков), в соответствии с приложением № 2 Порядка, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2014 № 642;
5) предоставление в течение 2 рабочих дней актов и списков, после подписания их Мэром города, в министерство труда и социального развития Ростовской области в электронном виде с использованием межведомственной системы электронного документооборота и делопроизводства «Дело» и средств электронной подписи с подтверждением на бумажном носителе.

3. Права комиссии
Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:

1) запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, организаций  и общественных объединений необходимые материалы и информацию;
2) приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, общественных объединений по вопросам оказания финансовой помощи лицам, имеющим статус беженца или получивших временное убежище, в пределах компетенции.

4. Организация деятельности комиссии
В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

Председатель комиссии осуществляет общее руководство ее деятельностью. В случае отсутствия председателя комиссии руководство деятельностью комиссии, по поручению председателя осуществляет его заместитель.
5. Порядок проведения заседаний комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя комиссии, а в его отсутствие и по его поручению – заместителем председателя комиссии.

5.2. Оповещение лиц, входящих в состав комиссии, о проведении заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии.

5.3. Решения комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем комиссии, а в его отсутствие и по его поручению – заместителем председателя комиссии, и секретарем комиссии.

	Управляющий делами

Администрации города

	       Ю.А. Лубенцов